Совет Депутатов
 муниципального образования – Федякинское сельское поселение
Рыбновского муниципального района Рязанской области

РЕШЕНИЕ № 174
24.12. 2013 г.
О преобразовании Федякинского сельского округа
Рыбновского района Рязанской области

       Руководствуясь статьей 16 Закона Рязанской области от 12.09.2007 года № 128 - ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Рязанской области», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования – Федякинское сельское поселение Рыбновского муниципального района Рязанской области, Совет Депутатов Федякинского сельского поселения РЕШИЛ:
          1. Выразить согласие на преобразование Федякинского сельского округа Рыбновского района Рязанской области путем объединения с Вакинским сельским округом Рыбновского района Рязанской области в один сельский округ –  Вакинский сельский округ Рыбновского района Рязанской области, с административным центром - село Вакино.
2. Определить:
1) границы территории объединенного сельского округа  – Вакинский сельский округ Рыбновского района Рязанской области совпадают с границами территорий объединяемых сельских округов - Вакинский сельский округ и Федякинский сельский округ Рыбновского  района Рязанской области, исключая их общие границы;
2)  перечень населенных пунктов, входящих в состав объединенного сельского округа  – Вакинский сельский округ Рыбновского района Рязанской области, совпадает с перечнем населенных пунктов, входящих в состав объединяемых сельских округов - Вакинский сельский округ и Федякинский сельский округ Рыбновского  района Рязанской области.
3. Просить Рыбновскую районную Думу Рязанской области о представлении пакета документов о преобразовании Федякинского сельского округа Рыбновского района Рязанской области путем объединения с Вакинским сельским округом Рыбновского района Рязанской области, не влекущим изменение границ иных сельских округов, в один сельский округ –  Вакинский сельский округ Рыбновского района Рязанской области в Правительство Рязанской области.
4. Направить настоящее решение в представительные органы  Рыбновского  муниципального района и Вакинского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене Федякинского сельского поселения и размещению на официальном сайте Рыбновского муниципального района в сети Интернет.

Глава Федякинского
сельского поселения 	                                                         Б.И. Купряшин